

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/28580,Popoludniowa-ewakuacja-na-lotnisku-Chopina.html>
10.09.2024, 03:33

Popołudniowa ewakuacja na lotnisku Chopina

29.06.2018 Dagmara BIELEC - JANAS

Wczorajsza (28. 06.2018 r.) informacja o pozostawionym bez opieki bagażu na stołecznym lotnisku F. Chopina postawiła nie tylko na nogi pirotechników z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie ale wszystkie służby lotniskowe oraz pasażerów oczekujących w Terminalu.

Wczoraj ok. 15.00 zakończyły się wszystkie czynności związane z ewakuacją warszawskiego lotniska, której przyczyną był pozostawiony bez opieki bagaż. Zespół minersko-pirotechniczny funkcjonariuszy z Grupy Interwencji Specjalnych Straży Granicznej został poinformowany o pozostawionej bez opieki czerwonej torbie podróżnej bez widocznej zawartości i przywieszek bagażowych. Bagaż znajdował się na terenie Terminala przy wyjściu 2, na poziomie Przyłotów. Niestety, rozpytanie osób znajdujących się w pobliżu bagażu oraz zapis kamer telewizji przemysłowej CCTV nie pozwolił na ustalenie właściciela walizki. Dlatego pirotechnicy podjęli decyzję o ewakuacji strefy obejmującej zarówno



Terminal A halę przylotów wyjście 2 jak i wszystkie podjazdy przed Terminal na poziomie przylotów. Po zakończeniu ewakuacji, która objęła około 300 osób oraz przybyciu na miejsce służb ratunkowych przystąpiono do rozpoznania pozostawionego bagażu. Wykorzystano m.in. do tego robota pirotechnicznego, urządzenie rentgenowskie, a także psa wyspecjalizowanego w wykrywaniu materiałów wybuchowych i broni - wynik NEGATYWNY. W środku znajdowały się rzeczy osobiste. Bagaż został przekazany Dyżurnemu Terminala z zastrzeżeniem o nie wydawaniu go właścicielowi bez zgody Straży Granicznej.

Przypominamy

Każdy bagaż bez widocznego nadzoru traktowany jest przez służby lotniskowe, jako potencjalne zagrożenie, co wiąże się ze wszczęciem odpowiednich procedur bezpieczeństwa, takich jak: wyznaczenie strefy bezpieczeństwa, ewakuacja portu i rozpoznanie pirotechniczne danego bagażu. Procedury te są czasochłonne i mogą mieć wpływ na opóźnienia lotów. Aby do nich nie dochodziło należy przede wszystkim unikać pośpiechu oraz wykonywania czynności powodujących utrudnienia, takich jak pozostawianie nadbagażu w dowolnym miejscu po przepakowaniu bagażu właściwego. Nie należy również brać od nieznajomych osób pakunków i bagażu o nieznannej zawartości. Jeśli spotkamy się z podobną propozycją, powinniśmy natychmiast powiadomić o zdarzeniu służby lotniskowe. Za pozostawienie bagażu bez opieki grożą sankcje w postaci mandatu karnego.